PORTARIA Nº. 050/2014

Ementa: Nomeia membros do Comitê Municipal do
Transporte Escolar e da outras providências.

 JAIR STANGE, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e observando o disposto no Decreto Municipal nº.
45/2011, de 02 de Dezembro de 2011,

 RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear os membros do Comitê Municipal do Transporte Escolar, conforme
indicação das entidades representadas, composto pelos seguintes membros:

 REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

• TITULAR: ADEMAR FRITZEN
• SUPLENTE: VALERÍ CROZETA

REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

• TITULAR: MARIZETE NECKEL VIEIRA
• SUPLENTE: ANGELITA PEREIRA

REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS ESTADUAIS
• TITULAR: VILSON SEBOLD PETROSKI
• SUPLENTE: GILSO SENEN

REPRESENTANTE DE PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

• TITULAR: GREGÓRIO DE JESUS SALVADOR
• SUPLENTE: VALDEMAR VIEIRA

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revoga-se em seu inteiro teor a Portaria nº. 022, de 22 de janeiro de 2013.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste,
Estado do Paraná, em 09 de abril de 2014.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal